
1 

 

 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior - SECITECE 

Universidade Regional do Cariri - URCA 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD 

  

 

ORDEM DE SERVIÇO N.º 22/2019- PROGRAD 
 

 

Fixa data para 1ª e 2ª convocações e Matrículas 

dos Candidatos Classificáveis PARA LC-LIVRE 

CONCORRÊNCIA; LCA-LIVRE CONCORRÊNCIA AUTO 

DECLARADA ÉTNICO-RACIAL; EP-ESCOLA PUBLICA; 

EPA- ESCOLA PUBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-

RACIAL; CD-CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA no 

Processo Seletivo Unificado para habilitação aos Cursos 

de Graduação no 1º semestre letivo de 2019.1 da 

CRAJUBAR, regido pelo Edital n.º 08/2018– GR. 

 
 

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO a previsão legal constante no Edital n.º 08/2018– GR, aprovado pelo Conselho de 

Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE desta Universidade. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. - Convocar os candidatos abaixo Classificáveis no Processo Seletivo Unificado 2019.1, 

para preenchimento das vagas oferecidas em Cursos de Graduação da URCA, conforme os itens 

23.4,23.5,23.5.1 23.5.2 e 23.6 do Edital n.º 08/2018– GR 

Art. 2º.  - Estabelecer o dia 28 de MAIO de 2019, no horário de 9h às 13h, Rua Coronel 

Antônio Luiz, 1161, Local: Salão de Atos da Universidade Regional do Cariri- URCA,  

EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA, (1ª CONVOCAÇÃO), dos candidatos classificáveis PARA: LC-

LIVRE CONCORRÊNCIA; LCA-LIVRE CONCORRÊNCIA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL; 

EP-ESCOLA PUBLICA; EPA- ESCOLA PUBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL, no 

processo Seletivo Unificado 2019.1. 

I – CRAJUBAR. 
 

LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ARTES VISUAIS LICENCIATURA MANHÃ/TARDE 05 

N° ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 10 AMANDA MOREIRA PESSÔA 

02 11 ADILSON BENEDITO DA SILVA 

03 12 CLEISSE ANNE PAULINO DA SILVA 

04 13 ANA RUTH SÁTIRO 

05 14 FRANCISCO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR 



2 

 

 

EP-ESCOLA PÚBLICA  

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ARTES VISUAIS LICENCIATURA MANHÃ/TARDE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 05 LUCAS SOARES DA SILVA 
 
 

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ARTES VISUAIS LICENCIATURA MANHÃ/TARDE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 09 ADRIELLY NAZARIO DA SILVA 

02 10 PEDRO LUCAS DE SOUZA SANTOS 
 
 

LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO MANHÃ/TARDE 04 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 16 SAYONARA DE SOUZA FERREIRA 

02 17 THAINÁ MENDES DOS SANTOS 

03 18 ZÁFANE LUIS SANTOS 

04 19 CICERO DO NASCIMENTO FERREIRA 
 

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÈTNICO-RACIAL 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO MANHÃ/TARDE 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 BRENDA DA SILVA NASCIMENTO 

02 16 SAMUEL HONORATO DA SILVA 

03 17 MARIA FERNANDA DE OLIVEIRA DIAS 
 
 

LA- LIVRE CONCORRÊNCIA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA NOITE 05 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 14 CELLY MARIA PESSOA DE SALES 

02 15 MARISA DE GUIMARES MARTINS 

03 16 SAMARA DE OLIVEIRA BARBOSA 

04 17 MARCOS MIGUEL DA SILVA FILHO 

05 18 FRANCISCO JEFFERSON MONTEIRO DE OLIVEIRA 
 
 

EP-ESCOLA PÚBLICA  

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 JOSÉ WELLINGTON FERREIRA BARROS 

02 08 ANTONIA ERENILDA LOPES MONTEIRO 



3 

 

 
EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 CICERO LENDRO DA SILVA BATISTA 

 
LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO MANHÃ 04 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 20 ALANA TAIS SILVA ALMEIDA 

02 21 WESLEY LIAO PEREIRA BARBOSA 

03 22 ANA PATRICIA DA SILVA ANDRADE 

04 23 ANDREZZA SIEBRA DE SOUSA 

 
EP-ESCOLA PÚBLICA 

 CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO MANHÃ 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 PEDRO DE FREITAS LIMA FILHO 

02 08 PETALLA GEOVANNA MORAIS CARNEIRO 

03 09 JOSÉ LEANDRO DE LIMA 

 
EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO MANHÃ 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 PEDRO FILGUEIRAS ALVES NETO 

02 16 SHAYANNA KELLY DOS SANTOS LIBERALINO 

 
LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 LUCAS VANDERLEI DE ARAUJO  

02 16 THAIS FARIAS PEREIRA 
 
 

LCA-LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA  

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 CÉSAR AUGUSTO DA SILVA LIMA 

02 08 JULIANA ALVES DE OLIVEIRA 
 

 



4 

 

EP-ESCOLA PÚBLICA  

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 NAYANA DE MELO SOUZA 

02 08 IURI IARLEY PONTES DE OLIVEIRA 
 
 
 

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO NOITE 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 ELLEN KEYLANE PAJÉU SARAIVA 

02 16 MARIA ALVES SILVA 

03 17 CÍCERO LUCAS SOUSA LEITE 

 
LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS SOCIAIS LICENCIATURA/ 

BACHARELADO 

NOITE 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 16 TEREZA KELLY BEZERRA PEREIRA 

02 17 FRANCISCA SILMARA PEREIRA RODRIGUES 

03 18 JANE KELLY DE SOUSA 

 
EP-ESCOLA PUBLICA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS SOCIAIS LICENCIATURA/ 

BACHARELADO 

NOITE 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 LUZIA RONISIA DE SOUZA MONTEIRO 

02 08 GABRIELLE CORREIA DA SILVA 

03 09 DAVI LOBO LINS DE SOUSA 

 
EPA-ESCOLA PUBLICA AUTODECLARADA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS SOCIAIS LICENCIATURA/ 

BACHARELADO 

NOITE 04 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 COSMA ELIZABETE DA SILVA 

02 16 PAULA GRAZIELLY NARCÍSIO GONÇALVES 

03 17 VITÓRIA SIMPLICIO DO NASCIMENTO 

04 18 JOSE HYTALLO DANTAS ALENCAR 

 
 
 
 



5 

 

LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO TARDE 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 13 JULIÊTA BRENDA FERNANDES MORÃO 

02 14 HUANNA PINTO TAVARES 

03 15 MARIAM YASMIM DE SANTANA SALES 

 
EP-ESCOLA PUBLICA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO TARDE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 MARIA LETICIA VERISSÍMO ZÓGOB PEREIRA 
 
 
 

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÈTNICO-RACIAL 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO TARDE 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 ZULENE RAQUEL LUNA BARBOSA 

02 16 JULIANA BARBOSA DE OLIVEIRA 

03 17 HYAN THOMPSON OLIVEIRA LOPES  
 
 

LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 13 ELIZABETE ALVES DE SOUZA 
 
 

LCA-LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 LUDMILA DAYANE DE SOUZA 
 
 
 

EP-ESCOLA PUBLICA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 ALESKA ALVES DE SOUSA 
 
 
 

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÈTNICO-RACIAL 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 DANILO SERAFIM DA SILVA 
 



6 

 

 
 

LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA TARDE 04 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 MIRELI MARIA ROCHA GOMES 

02 16 RENNAN SIEBRA ALBUQUERQUE 

03 17 GETÚLIO GUEDES DE ALENCAR 

04 18 MARIA EDUARDA DOS SANTOS SOUSA 
 
 
 

LCA-LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA TARDE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 GERALDO JUNIOR ALVES CARDOSO 

02 08 MARIA RAIANE DIAS SANTOS 
 
 
 

EP-ESCOLA PÚBLICA  

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA TARDE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 ANDREZA PEREIRA DA SILVA 
 
 
 

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA TARDE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 NELCKY BARROS SALVIANO 

02 16 VITÓRIA BEATRIZ ROBERTO SILVA 
 

 
LC-LIVRE CONCORRÊNCIA  

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM BACHARELADO MANHÃ/TARDE 05 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 12 SARA ALENCAR MATIAS 

02 13 MÍRIAN CECÍLIA SILVA MATIAS 

03 14 MARIA FERNANDA ANGELO DO CARMO 

04 15 IVES ANTONIONE DE SALES ROLIM ESMERALDO 

05 16 BRUNA KAMYLLE MARQUES LÔBO 
 
 

LCA-LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM BACHARELADO MANHÃ/TARDE 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 05 EDYEUZA ALIXANDRINA FERREIRA CORDEIRO 



7 

 

02 06 BYANCA ALVES DE SOUSA 

03 07 AMANDA SOUSA RODRIGUES 
 
 
 

EP-ESCOLA PÚBLICA  

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM BACHARELADO MANHÃ/TARDE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 05 MARYANE FREIRE SOUZA 
 
 

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÈTNICO-RACIAL 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM BACHARELADO MANHÃ/TARDE 05 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 12 SAMUEL DA SILVA FREITAS 

02 13 AMANDA DA SILVA BEZERRA 

03 14 MATHEUS RODRIGUES DE SOUZA 

04 15 CICERA IZADORA CRUZ OLIVEIRA 

05 16 TAINNARA TEIXEIRA BRAZ 
 
 

LC- LIVRE CONCORRENCIA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO MANHÃ/TARDE 07 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 SAMARA JENNIFER FERREIRA GOMES 

02 16 VALÉRIA MARIA VIEIRA ARRAES  

03 17 MAYARA ARAÚJO FARIAS EUGENIO 

04 18 LUANNA SABRINA PEREIRA DE OLIVEIRA FREITAS 

05 19 VANESSA SILVA DO NASCIMENTO 

06 20 VANESSA MOREIRA DOS SANTOS 

07 21 ALEX DA SILVA ALVES 
 
 

LCA- LIVRE CONCORRENCIA AUTODECLARADA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO MANHÃ/TARDE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 JANAINA TOMAZ DE MELO 
 
 

EP- ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO MANHÃ/TARDE 04 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 WESLEY EMIDIO COSTA 

02 08 RUY ÂNGELO CAMPOS LACERDA 

03 09 MATEUS SOUSA SANTOS 



8 

 

04 10 JOSÉ RODRIGO DE LIMA PINTO 

 
EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÈTNICO-RACIAL 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO MANHÃ/TARDE 05 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 RAFAEL RODRIGUES DA SILVA 

02 16 THAIRES RODRIGUES DA CRUZ 

03 17 JOÃO VICTOR CORDEIRO DE NORÕES 

04 18 CARLOS DANIEL CASTRO DE SOUSA 

05 19 GABRIELA RODRIGUES DE SOUSA 
 
 

EP- ESCOLA PÚBLICA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

FÍSICA LICENCIATURA MANHÃ/TARDE 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 JOSE WARLEY CARDOSO ALVES 

02 08 RAIMUNDO FELIX VIEIRA FILHO 

03 09 EMANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA SANTOS 
 
 

LC- LIVRE CONCORRENCIA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

GEOGRAFIA LICENCIATURA MANHÃ 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 19 CICERA GRAZIELA GONÇALVES DUTRA 

02 20 JOSÉ JEFFERSON PEREIRA TELES 

03 21 MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA DA SILVA 
 

EP- ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

GEOGRAFIA LICENCIATURA MANHÃ 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 MARIA DOMINGOS LOPES 
 

 
LC- LIVRE CONCORRENCIA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

GEOGRAFIA LICENCIATURA NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 ANGELO ANTONIO LANNA DE OLIVEIRA 
 
 
 

 
 
 
 
 



9 

 

 
EP- ESCOLA PÚBLICA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

GEOGRAFIA LICENCIATURA NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 DANILO GONÇALO ALVES DA SILVA 

02 08 JESSICA NAIARA APOLINARIO DA SILVA 

 
LC- LIVRE CONCORRENCIA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA LICENCIATURA MANHÃ 04 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 17 RENATO PEIXOTO NUNES FILHO 

02 18 MARIA ANADIA DA SILVA CAVALCANTE 

03 19 RAURISLANDIA DOS SANTOS PEREIRA 

04 20 LETICIA ZAYANNE DE SOUSA RODRIGUES 

 
EP- ESCOLA PÚBLICA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA LICENCIATURA MANHÃ 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 MICHELLE DA SILVA SOUSA 

 
EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÈTNICO-RACIAL 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA LICENCIATURA MANHÃ 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 PEDRO IGOR DOS SANTOS 

 
LC- LIVRE CONCORRENCIA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA LICENCIATURA NOITE 04 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 JOÃO TIAGO ALVES DA SILVA 

02 16 AMANDA RAVELLY SOUSA SILVA 

03 17 LARYSSA TAVARES VIANA 

04 18 DIEGO TAVARES DO NASCIMENTO 

 
EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÈTNICO-RACIAL 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA LICENCIATURA NOITE 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 LEIDIANE FRANCELINA BATISTA 

02 16 MYRLLA ELLEN DA SILVA MATIAS 

03 17 ARTHUR GONÇALVES DE LIMA SILVA 

 



10 

 

LC- LIVRE CONCORRENCIA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

LETRAS LICENCIATURA MANHÃ 06 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 17 ANA RUTY DOMINGOS DA PAZ 

02 18 FRANCISCO NANDSON PEREIRA SILVA 

03 19 ANTONIO CARLOS FERREIRA DE SOUSA 

04 20 LUZIANE DOS SANTOS SILVA 

05 21 ROSINEIDE DE OLIVEIRA PEREIRA 

06 22 LAYANE OLIVEIRA NASCIMENTO 

 
EP- ESCOLA PÚBLICA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

LETRAS LICENCIATURA MANHÃ 01 

    

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 LIDIA MARIA FERNANDES DE MOURA 

 
EPA- EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÈTNICO-RACIAL 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

LETRAS LICENCIATURA MANHÃ 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 FRANCISCA GOMES ALVES  

02 16 MICHELY GONÇALVES DOS SANTOS 

 
LC- LIVRE CONCORRENCIA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

LETRAS LICENCIATURA NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 13 MARIA ANGELICA DA SILVA 

02 14 BRUNA OLIVEIRA DA SILVA 

 
EP- ESCOLA PÚBLICA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

LETRAS LICENCIATURA NOITE 04 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 MARIA TEREZA ESCARIOLANO SANTOS 

02 08 GEOVANA FERNANDES SANTOS 

03 09 JOSEFA DAYLENI TORQUATO DE MENDONÇA 

04 10 DAIANE SALDANHA RICARDO 

 
 
 
 
 
 



11 

 

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÈTNICO-RACIAL 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

LETRAS LICENCIATURA NOITE 06 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 ANTONIO FIRMINO DE SOUSA 

02 16 VERA LUCIA ALVES SANTOS ARAUJO 

03 17 MARCOS VÍTOR RODRIGUES DA SILVA 

04 18 MARCOS VINÍCIOS RODRIGUES DA SILVA 

05 19 ANA PAULA LEANDRO PEREIRA 

06 20 THAYNÁ JESUÍNO PEREIRA 

 
LC- LIVRE CONCORRENCIA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

MATEMÁTICA LICENCIATURA MANHÃ/NOITE 10 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 LEVI MATEUS BARROS CORDEIRO 

02 16 DANIELLE CRISTINA BEZERRA XAVIER 

03 17 FERNANDA ALVES DAMASCENO 

04 18 ISAAC ALLAN DELFINO DA SILVA 

05 19 PEDRO YURI TENORIO RODRIGUES 

06 20 CARLOS BISMARK SANTOS DA SILVA 

07 21 ELORY YASMIN GONÇALVES 

08 22 MATHEUS BATISTA DE OLIVEIRA 

09 23 DANIEL NOBRE SILVA 

10 24 DEYVID DARLAN LEITE DA SILVA 

 
EP- ESCOLA PÚBLICA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

MATEMÁTICA LICENCIATURA MANHÃ/NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 VICTÓRIA MARQUES VIANA 

 
EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÈTNICO-RACIAL 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

MATEMÁTICA LICENCIATURA NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 ANA LUIZA DOS SANTOS BRITO  

 
LC- LIVRE CONCORRENCIA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA LICENCIATURA MANHÃ 04 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 13 STEFANY SILVA FERREIRA 

02 14 FRANCISCA CÁSSIA DE SOUSA MOREIRA 

03 15 MILENE CARNEIRO ALENCAR 



12 

 

04 16 VITORIA REGIA PEIXOTO ALVES 

 
EPA- EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÈTNICO-RACIAL 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA LICENCIATURA MANHÃ 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 VIVIANNE SAMPAIO MENESES 

 
LCA-LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA LICENCIATURA NOITE 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 MÁRCIA DE SOUZA QUEIRÓZ 

02 08 DEYVISON WESLEY CALIXTO DE SOUSA 

03 09 JOSÉ CARLOS PEREIRA DE LIMA 

 
EP- ESCOLA PÚBLICA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA LICENCIATURA NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA 

02 08 MARIA EDUARDA ALVES FERREIRA 

 
EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÈTNICO-RACIAL 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA LICENCIATURA NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 WENIA ALVES DE LIMA 

 
LC- LIVRE CONCORRENCIA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDIFICIOS  TECNOLÓGO  NOITE 04 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 10 SAMUEL ALVES DE AQUINO 

02 11 JOSÉ IVO OLIVEIRA DA SILVA 

03 12 CICERO EDSON SILVA MOREIRA 

04 13 MARIA ELIANE BEM PEREIRA 

 
EP- ESCOLA PÚBLICA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDIFICIOS  TECNÓLOGO  NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 05 AGLAIR ALVES DOS SANTOS 

02 06 ANA BEATRIZ DO NASCIMENTO 
 
 
 



13 

 

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÈTNICO-RACIAL 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDIFICIOS  TECNÓLOGO  NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 09 ELIAS VASQUES DOS SANTOS  

02 10 JHEFERSON DAYSON BARBOSA SILVA 

 
LC- LIVRE CONCORRENCIA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

TOPOGRAFIA E ESTRADAS TECNÓLOGO NOITE 07 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 16 ELENILCE RAFAEL DE MATOS 

02 17 CICERA CRISTIANE LIMA  

03 18 FRANCISCO JOSÉ DOS SANTOS BATISTA 

04 19 JEFERSON BEZERRA DE SOUZA OLIVEIRA 

05 20 VICTOR VANDERLEY DO VALE 

06 21 MAIAN DANTAS DOS SANTOS 

07 22 JOÃO PAULO ALVES FERNANDES 

Art. 3º.- Estabelecer o dia 28 de MAIO de 2019, com início às 13:30h, na Rua Coronel Antônio Luiz, 

1161, Local: Salão de Atos da Universidade Regional do Cariri- URCA, para proceder o SISTEMA DE 

CHAMADA POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (2° CONVOCAÇÃO), dos candidatos classificáveis 

no processo Seletivo Unificado 2019.1. 

Art. 4º - A presente Ordem de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato, Ceará, 23 de MAIO de 2019. 

 

Prof. Dr. João Luís do Nascimento Mota 

Pró-Reitor de Ensino de Graduação - PROGRAD 


